[image: ]
Отдел образования администрации
Долгоруковского муниципального района
Липецкой области

ПРИКАЗ
От  08.02.2017 г.                                    с.Долгоруково                                                    № 29
Об организации отдыха, оздоровления,
досуга и занятости несовершеннолетних
на весенних каникулах в Долгоруковском
районе в 2017 году

	 Во исполнение постановления администрации Долгоруковского муниципального  района Липецкой области от 14 ноября 2016 г.  № 372  «Об организации отдыха, оздоровления, досуга и занятости несовершеннолетних в каникулярное время в Долгоруковском районе в 2017 году», распоряжения администрации Долгоруковского муниципального района от  07 февраля 2017 г. № 32-р «Об организации и проведении отдыха, оздоровления детей и подростков во время весенних  каникул 2016-2017 учебного года», в целях обеспечения отдыха, оздоровления, досуга и занятости несовершеннолетних в период весенних каникул 2016-2017 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием 27,28,29,30,31 марта 2017 года для детей до 15 лет включительно с общим охватом 418 человек (Приложение 1).
1.2. Обеспечить качественное двухразовое питание в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и подростков в течение 5 дней из расчета 163  рублей на  одного ребенка, исходя из рекомендуемого набора продуктов питания.
1.3. Обеспечить реализацию программ оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и подростков. Создать условия для оздоровления, развития индивидуальных способностей, духовно-нравственного воспитания детей и подростков, посещающих оздоровительные лагеря с дневным пребыванием.
1.4. Обеспечить работу кружков и секций в период работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.
1.5. Обеспечить выполнение мер безопасности и правил поведения на водоемах.
1.6. Отчет о работе оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и подростков направить в отдел образования  до  15.04.2017 года по прилагаемой форме (Приложение2).
1.7.  Обеспечить проведение мониторинга по выявлению качества организации оздоровительной кампании и организации питания в общеобразовательных организациях (методисту МКУ ЦОФ МОУ Деевой Т.А. и бухгалтеру МКУ ЦОФ МОУ
Маслаковой Л.С.)
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Самсонову Л.Ю.

 Начальник отдела                                                                                   И.А.Карташов

Исп. Деева Т.А., 2-12- 41

Приложение 1 к приказу
					                    № 29  от 08.02.2017 г.

Планирование
отдыха и оздоровления детей в общеобразовательных организациях района
в период весенних каникул 2017года
	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Адрес, контактный телефон
	Детей в лагере
	Ф. И. О. директора, зав. Филиалом

	1
	МБОУ СОШ с.Большая Боёвка
	399515, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Большая Боевка, ул.Школьная, д.12
Телефон847468) 2-37-34
	60
	Филатова Ольга Николаевна

	 2
	МБОУ СОШ с.Братовщина имени Героя Советского Союза В.С.Севрина
	399514, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Братовщина,ул.Власова,д.2
Телефон: (847468) 2-18-91
	78
	Юдина Татьяна Алексеевна

	 3
	Филиал МБОУ СОШ                   с. Братовщина имени Героя Советского Союза В.С.Севрина в с. Верхний Ломовец
	399525, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Верхний Ломовец, ул.Школьная, 1
Телефон: (847468) 2-32-22
	35
	Родионова Марина Александровна

	 4
	Филиал МБОУ СОШ                   с. Братовщина имени Героя Советского Союза В.С.Севрина в с. Меньшой Колодезь
	399526, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Меньшой Колодезь, ул.Новые дома, д.10
Телефон: (847468) 2-42-11
	35
	Чеканова Татьяна Николаевна

	5
	МБОУ СОШ д.Весёлая
	399513, Липецкая область, Долгоруковский район, д.Весёлая, ул.Молодёжная, д.22
Телефон: (847468)2-43-17
	40
	Пахомова Наталья Сергеевна

	6
	Филиал МБОУ лицей с. Долгоруково в с.Жерновное
	399520, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Жерновное,ул.Центральная, 50
Телефон: (847468) 2-31-28
	25
	Захарова Вера Николаевна

	7
	МБОУООШ с.Вязовое
	399505, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Вязовое,ул.Молодёжная,д.17
Телефон: (847468) 2-53-46
	25
	Белолипецких Алла Викторовна

	8
	МБОУ СОШ с.Стегаловка
	399500, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Стегаловка,
ул.Школьная, д.5
Телефон: (847468)2-35-35; 2-35-36
	75
	Востриков Игорь Егорович

	9
	Филиал МБОУ СОШ с.Стегаловка в с.Стрелец
	399502, Липецкая область, Долгоруковский район, с.Стрелец, ул.Архангельская, д.5
Телефон: (847468) 2-55-33
	45
	Новиков Владимир Яковлевич

	ИТОГО

	418

image1.jpeg